
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЯРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

07.07.2023                                            с.Ярцево                                                  № 65-157р 
 

О внесении изменений в решение Ярцевского сельского Совета 
депутатов от 16.03.2021 № 31-45р «Об оплате труда выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и 
муниципальных служащих Ярцевского сельсовета» 

 
В соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского 

края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату 
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих», ст. 17 Устава Ярцевского 
сельсовета, Ярцевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 16.03.2021 
№ 31-45р (ред. от 14.07.2021 № 36-68р, от 18.04.2022 № 47-106р, от 27.06.2022 № 
51-117р) «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности и муниципальных служащих Ярцевского сельсовета» 
следующие изменения: 

"Приложение 1, 2 к положению изложить в редакции согласно приложений 
1,2" 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, финансам, налоговой 
и экономической политике Соколову Э.А. 

3. Настоящее Решение ступает в силу после официального опубликования в 
печатном издании «Ярцевский вестник» и подлежит размещению на официальном 
информационном Интернет-сайте «Ярцевский.рф, распространяется на 
правоотношения, возникающие с 01.07.2023г. 
 
 
Председатель Ярцевского сельского                           Глава Ярцевского сельсовета 
Совета Депутатов 
                                        Е.А. Гельрот                                                     Р.А. Тихонова 
 



Приложение 1 

к решению Ярцевского сельского 

Совета депутатов от 07.07.2023 № 65-157р 

 

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения 

лиц, замещающих муниципальные должности 
 

                                                                                                                       (рублей в месяц) 

Наименование 

должности 

Размер денежного 

вознаграждения 

Размер ежемесячного 

денежного поощрения 

Глава муниципального 

образования 
21 708,00 21 708,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Ярцевского сельского 

Совета депутатов от 07.07.2023 № 65-157р 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
 

                                                                                                                       (рублей в месяц) 

Наименование должности Должностной оклад 

Главный бухгалтер 5 427,00 

Специалист 1 категории 4 889,00 

Специалист 2 категории     4 017,00 

 


